

# Old Home Kitchens Issues Allergy Alert and Voluntary Recall on Undeclared Peanuts in "Old Home Kitchens 14oz Sliced Creme Cake"

## For Immediate Release

April 25, 2016

## Contact

## Consumers

Old Home Kitchens  
1-800-888-6059 ext. 1339

## Announcement

Bogart, Ga. - Old Home Kitchens is voluntarily recalling "Old Home Kitchens 14oz. Sliced Lemon Crème Cake production code 16104" "Old Home Kitchens 14oz. Sliced Vanilla Crème Cake production code 16104," and "Old Home Kitchens 14oz. Sliced Strawberry Swirl Crème Cake with a production code of 16098" ink jet coded on plastic clam shell package, due to a potential presence of peanut allergen in a CSM Bakery Solutions supplied ingredient. People who have allergy or sensitivity to peanuts run the risk of serious or life threatening allergic reaction if they consume these products.

The recalled product was distributed in multiple Retail Stores in Alabama, Florida, Georgia, Illinois, Indiana, Kentucky, Louisiana, Maryland, North Carolina, Ohio, Pennsylvania, South Carolina, Tennessee, Texas, Virginia, and West Virginia.

The recall was initiated after Old Home Kitchens was informed by CSM Bakery Solutions that an ingredient supplied to Old Home Kitchens had a potential presence of a peanut allergen. These products do not reveal the presence of peanuts. No illnesses have been reported to date.

Old Home Kitchens has alerted the Distributors of these Retailers, which has removed this product from its stores. The recall is being made with the knowledge of the U. S. Food and Drug Administration.

Consumers who have purchased "Old Home Kitchens 14oz Sliced Crème Cake" with the codes noted are urged to return it to their Retail Stores for product replacement or refund. **No other product is included in this recall.**

**\* We believe that none of the products being recalled were processed or offered through the national office.**

\* We strongly encourage you to notify your agencies within one business day from receipt of this notice.

\* ALL cased and uncased inventories, both at the member level and agency level, need to be checked. This product may have entered member and agency warehouses through salvage, local donations, TEFAP, local purchases, retail pickups, food drives, or other avenues.

\* For additional local details, please contact the Health Department(s) for the area(s) your food bank serves.

For full details on the recall, please

visit: [http://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm498092.htm?source=govdelivery&utm\\_medium=email&utm\\_source=govdelivery](http://www.fda.gov/Safety/Recalls/ucm498092.htm?source=govdelivery&utm_medium=email&utm_source=govdelivery)

If you have questions, please contact Wayne Melichar, Food Safety Manager, at [wmelichar@feedingamerica.org](mailto:wmelichar@feedingamerica.org) or 312.629.7263.